АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

        13 февраля 2012 года                                                     №  13
с. Елизаветовка

О внесении изменений в распоряжение администрации Елизаветовского сельского поселения № 80 от 09.09.2011 г. « Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском  сельском поселении  на 2012 – 2014 гг.»

             В соответствии с решением Собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения № 124 от 31.01.2012 г. «О внесении изменений в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,
    1.  Внести изменения в Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении на 2012-2014 г.г.», изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.

    3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения – В.С. Лугового.
   Глава Елизаветовского
  сельского поселения                                                     В.С.  Луговой
Приложение к

распоряжению администрации

Елизаветовского сельского поселения

№  13  от 13 февраля 2012 г.
Паспорт Программы

	Наименование Программы
	–
	Муниципальная долгосрочная целевая программа  «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском  поселении (2012 – 2014 годы)» (далее – Программа)

	Основание

для разработки Программы
	–
	распоряжение администрации Елизаветовского сельского поселения от 02.09.2011 г.  №  77 «О разработке муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в сельском  поселении (2012 – 2014 годы)»
Постановление Администрации Елизаветовского сельского поселения № 42 от 17 июня 2010 года  «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	администрация Елизаветовского сельского поселения

	Разработчик Программы

	–
	администрация Елизаветовского сельского поселения

	Основная цель Программы
	–
	совершенствование организации муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении (далее – муниципальная служба), повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

	Основные задачи Программы
	–
	совершенствование правовой основы муниципальной службы;

внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;

совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

применение антикоррупционных механизмов;

оптимизация штатной численности муниципальных служащих;
повышение престижа муниципальной службы;
привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления;

создание системы контроля деятельности  муниципальных служащих со стороны институтов гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы

	Сроки реализации

Программы
	–
	2012 – 2014 годы

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	–
	паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении (2012 – 2014 годы)».

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления, контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических последствий Программы.

Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении (2012 – 2014 годы)».

Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении (2012 – 2014 годы)».
Приложение № 3 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие муниципальной службы в Елизаветовском сельском поселении (2012 – 2014 годы)».

Программа не имеет подпрограмм.

Основные направления Программы соответствуют ее задачам

	Исполнители Программы
	–
	органы местного самоуправления Елизаветовского сельского поселения

	Объемы и источники

финансирования Программы
	–
	бюджет Елизаветовского сельского поселения:

всего –   16,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год –  3,0 тыс. рублей;

2013 год –  6,0 тыс. рублей;

2014 год –  7,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы
	–
	по итогам реализации Программы в 2014 году будут достигнуты следующие результаты
(по отношению к базовому периоду (2011 год)):

индекс доверия граждан к муниципальным служащим увеличится на 30 процентов;

количество должностей муниципальной службы, для которых утверждены должностные инструкции, соответствующие установленным требованиям, составит 100 процентов;

доля муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности, составит 100 процентов;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва, увеличится на 110 процентов;

доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса, увеличится на 120 процентов;

доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет, увеличится на 110 процентов;

число муниципальных служащих, принявших участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки, увеличится на 200 процентов;

число муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку, увеличится на 120 процентов;

	Система организации контроля за исполнением Программы
	–
	контроль за реализацией Программы осуществляет администрация Елизаветовского сельского поселения

Глава Елизаветовского
сельского поселения                                                           В.С. Луговой

PAGE
4